









Kronika m. Radomska

WAZNIEJSZE TELEFONY:

- 10 - Straż Pożarna
12 - „Głos Radomszczański”
13 - Powiat. Komenda M.O.
27 - Szpital Powiatowy
35 - Komitet Powiat. PZPR
51 - Miejski Komisariat M.O
163 - Pogotowie Ratunkowe PCK.

Adres Redakcji i Administracji „Głosu Radomszczańskiego” Radomsko, ul. Reymonta Nr 39

Administracja - tel. Nr 12 czynna codziennie w godz. 9-16

30.000 robotników i chłopów zdobędzie średnie wykształcenie korespondencyjne

W celu jeszcze szerszego udostępnienia średniego wykształcenia robotnikom, chłopom i pracownikom umysłowym...

W 56 szkołach tego typu, które otwarte będą z początkiem nowego roku szkolnego...

Państwowe średnie szkoły korespondencyjne i te kursy prowadzone dotychczas przez Z. M. P. Centralny Ośrodek Oświaty Dorosłych TUR i L oraz Narodowy Instytut Postępu.

Wzmocnieniem produkcji wzmacniamy front Pokoju
Piotrkowska klasa robotnicza godnie uczi Święto Odrodzenia

Miliony złotych, zaoszczędzonych na surowcach, na przyspieszeniu procesów produkcji...

„Nasza Przyszłość” zorganizuje do 22 lipca dwa punkty usługowe, PSS „Praca” uruchomi 5 nowych sklepów detalicznych...

Polskie Zakłady Zbożowe - młyn „Warszawianka” w Piotrkowie postanowiły wyprodukować w lipcu 50 ton mąki więcej...

Dzień 22 lipca uczcili czynem także pracownicy Centrali Handlowej Przemysłu Metalowego...

Do szeregu podjętych czynów włączyli się także pracownicy piotrkowskiego oddziału Centrali Rybnej i Technicznej Obsługi Rolnictwa...

W Fabryce Okuć Budowlanych im. Waryńskiego narzędziownia wykona 3 nowe cenne przyrządy...

Żółwie tempo remontu świetlicy w „Jedynce”
Co na to Zarząd PPB oddział Nr 9 w Piotrkowie?

Jeszcze w czerwcu ubiegłego roku kierownictwo Fabryki Mebli Giętych Nr 1 w Radomsku powierzyło oddziałowi Nr 9 PPB w Piotrkowie remont świetlicy...

montu. Uzgodniono wprawdzie, że remont świetlicy przeprowadzony zostanie ostatecznie do dnia 24 czerwca...

Jak widzimy, kierownictwo piotrkowskiego oddziału PPB odkłada w nieskończoność zakończenie prac przy remoncie lokalu świetlicowego w „Jedynce”...

Spodziewamy się, że w najbliższych dniach kierownictwo oddziału Nr 9 Państwowego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Piotrkowie wyjdzie na łamach naszego pisma...

Komunikat PRN

Referat pomocy społecznej przy Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Radomsku komunikuje, że z dniem 1 lipca r. b. dział opieki nad matką i dziećmi objęty został przez referat zdrowia przy PRN...

Kolonie dla dzieci robotników fabryki im. Waryńskiego są dobrze prowadzone

Tegoroczna akcja wczasów letnich dla dzieci i młodzieży piotrkowska została przygotowana znacznie lepiej niż w latach ubiegłych...

Sąd Grodzki karze za nieprzestrzeganie ustawy o zabezpieczeniu socjalistycznej dyscypliny pracy

W ostatnich dniach Sąd Grodzki w Radomsku za nieprzestrzeganie ustawy o zabezpieczeniu socjalistycznej dyscypliny pracy ukarał następujące osoby:

ki. komunikatów gospodarczych politycznych i wesolych audycji.

Men omen). Pracownik spółdzielni pracy szewsko - cholewkar skiej w Radomsku. Za opuszczenie nie bez usprawiedliwionej przy czyny 5 dni roboczych, Zygmunt Łazik ukarany został 15 proc. po trąceniem miesięcznych poborów.

Mały Wolbórz ma duże kłopoty

Wolbórz jest małą osadą, położoną na połowie drogi między Piotrkowem a Tomaszowem...

Moszczanka płynie środkiem osady, natomiast Wolbórką mijają osady poza jej granicami. W roku 1948 kierownik Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Bogusławicach nie wiadomo z czyjego polecenia i w jakim celu polecił wybudować tamę na Moszczance...

Za opuszczenie 9 dni pracy bez usprawiedliwienia, ukarany został potrąceniem 20 proc. za robków pracownik Huty Szkła Gospodarczego, Jan Olejnikowski.

Miejscowe władze dbają o mieszkańców i pragną zaspokoić wszelkie ich potrzeby. Niemniej jednak istnieje wiele braków, które w poważny sposób utrudniają życie mieszkańców osady.

Na liście ukaranych przez Sąd Grodzki za nieprzestrzeganie ustawy o zabezpieczeniu socjalistycznej dyscypliny pracy znalazł się również Zygmunt Łazik, (no

W świetlicy huty „Hortensja” zakończono kurs języka rosyjskiego

Przez kilka miesięcy w świetlicy huty „Hortensja” odbywał się kurs języka rosyjskiego, na który uczęszczał zarówno robotnicy jak i ich dzieci.

Poważną bolączką jest i to, że Wolbórz posiada wadliwie rozłożone połączenia autobusowe z Piotrkowem i Tomaszowem.

Robotnicy „Hortensji”, którzy kurs ukończyli nauczyli się biegle czytać i pisać po rosyjsku i obecnie chętnie studiują prasę i literaturę radziecką.

Główną jednak troską mieszkańców jest następująca sprawa: Wolbórz leży w widłach rzeki Wolbórki i Moszczanki z tym, że

Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej

Prezydium WRN zwołuje na dzień 14 lipca br. (piątek) sesję zwyczajną Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi.

niego posiedzenia. Ustosunkowanie się do radnych nieobecnych na poprzedniej sesji.

Pierwsze posiedzenie odbędzie się tegoż dnia o godz. 10 w dużej sali konferencyjnej Prezydium WRN w Łodzi (Ogrodowa 15) z następującym proponowanym porządkiem obrad:

Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i wybór przewodniczącego oraz sekretarza. Zatwierdzenie porządku obrad. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Do szeregu podjętych czynów włączyli się także pracownicy piotrkowskiego oddziału Centrali Rybnej i Technicznej Obsługi Rolnictwa.

Obecność wszystkich Obywateli radnych obowiązkowa.

Zdobywamy zawód

Z inicjatywy koła Ligi Kobiet przy piotrkowskiej fabryce Sklejek, dla członkiń PSS „Praca” zorganizowano 3-miesięczny kurs kroju i szycia...

Zorganizowane zostaną ponadto specjalne kursy gospodarstwa domowego oraz kursy gotowania.

Na zakończenie w pięknie udekorowanej świetlicy urządzono wystawę prac uczestniczek kursu. Okolicznościowe przemówienie wygłosiła w imieniu zarządu PSS „Praca” ob. Gulczyńska...

Głos zabrał również członek Rady Nadzorczej PSS „Praca” ob. Wierczonek, dziękując w serdecznych słowach kierownictwu kursu, jak też i jego uczestniczkom za ofiarną pracę i należyte opanowanie wykładanego przedmiotu.

Brak sprzętu sportowego hamuje rozwój LZS-ów radomszczańskich

W powiecie radomszczańskim istnieje 40 Ludowych Zespołów Sportowych zrzeszających w swych szeregach 550 członków...

prezy sportowe, które cieszą się dużym zainteresowaniem wśród ludności wiejskiej.

„Ludowe Zespoły Sportowe rozwijają się rozmaicie. Niektóre z nich jak np. LZS w Pławnie, w Giłdich i Bąkowej Górze mają własne boiska...

Są jednak i takie miejscowości jak np. Zakrzówek, Bartodzieje, Dobryszczyce i Brzeźnica, gdzie LZS-y istnieją tylko na papierze.

Wielokrotnie na łamach naszego pisma omawialiśmy pracę i osiągnięcia TPD w Radomsku.

Na 40 LZS-ów radomszczańskich tylko 25 posiada własne boiska oraz sprzęt sportowy.

Słaby wzrost szeregów członkowskich w radomszczańskim TPD

Często zdarza się, że niektórzy z aktywistów zjawiają się w kancelarii TPD, żądając od ob. Karpińskiego 300 deklaracji...

Trzeba stwierdzić, że Ludowe Zespoły Sportowe w Radomszczańskim słabo się rozwijają.

Należałoby, aby czołowi aktywiści pobierali w sekretariacie mniej deklaracji, a szybciej je realizowali.

Wine za to w pewnym stopniu ponosi Powiatowy Zarząd Samopomocy Chłopskiej, który nie dość energicznie zabiega w Zarządzie Wojewódzkim o przydział sprzętu sportowego...

Wystawę TPPR należy przenieść do obszerniejszego lokalu

W ostatnim okresie Powiatowy Oddział Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Radomsku urządził w spółdzielni „Czyn” wystawę...

OGŁOSZENIA DROBNE

ZGUBIONO dowód Nr 82834 wydany przez DOKP - Łódź na nazwisko Kardas Stanisław, zam. Piotrków, Stalina 135.

Czytanie i rozpowszechnianie „GŁOS”

ZGUBIONO książeczkę wojskową, książeczkę koła, Wiśniewski Szczepan, Brudziце. 60-k. ZGUBIONO książeczkę wojskową RUK Piotrków Tryb. Prochoń Edward, Twardostawicka Nr. 27. 120. ZGUBIONO dowód osobisty oraz książeczkę wojskową wyd. przez RUK w Piotrkowie Tryb. na nazwisko Ziemb. Jan, wieś Jeżów, poczta Roz-prza. 61. 130.

Wystawa cieszy się zrozumiałym zainteresowaniem szerokiego rzesz społeczeństwa radomszczańskiego. Pomieszczenie jednak, w którym została umieszczona nie nadaje się na ten cel.

